**De B. Eugenii honesta viuendi ratione  
educatione filie Mariæ ad parem virtutis gradum & religiosum statum, ex  
Surii Tomo 8. Febr. authore  
Mataphraste.**

**E**RAT vir quidam in Bithymia Eugenius. Is habebat vxorem valde honestam, & Deum timentem, quibus vñica filia, Maria dicta fuit. Eugenius mortua vxore filiæ pueritiam probis moribus imbuit. Dein grandiori natu factæ dixit, trado tibi, filia omnes facultates meas: ego enim vado, vt saluam faciam animam meam.

Cui

Cui illa, inquit, pater, te ipsum vis seruare & me *Pater* perdere. An non dicit Dominus, Pastor bonus a- *cum sio* nimum suam dat pro ouibus suis? Pater adhæc *Iea se* mista cum fletu lætitia ait: Quid à me requiris? *saluas* Iam nunc in monasterium me abdam, quomodo *in clauso* cum viro sœmina versabetis diabolo sexu vestro *stro.*  
 ad certamen in Dei seruos abutente? Cui filia, non ea mente mi pater, ait, fiet, sed tonsa, & habitu virili indura claustrum subitura sum neficiis o- mnibus. Non displicuit patri, cunctisq; suis facul- tatibus in egenos diuilibs ita, vt filia voluit, dimisit imposito nomine Marini præmonens hisce. Vide filia, vt te sis seruatura: futura enim es in medio ignis: non enim sœmina alieno se ingerit mona- stero. Inducta sic secum officiis humilitatis, & obedientiæ cæterarumque virtutum proficiebat Monachis subinde suspicari bus eunuchum esse ex barbæ defectu, & vocis acumine, quod etiam quidam eius exercitiis aut alternarum dierum ine- diæ adscribabant. Post obitum Patris prosectorum virtutum edito virtute dæmonem ex obsessis ei- ciebat prece, & manu imposta. Erant verò in *fama* claustro quadraginta omnis virtutis viri studio- *fraude* fissimi: ex quibus menstruatim quatuor ad alia i- *aufcr-* spis loca subdita exibant. Erat autem in media via *tur.* diuersorum, in quod seorsim eos recipiebat ho- spes: cum igitur & Marinus præfecti sui suauis & iussu eo accessisset, labem famæ eius aspergere co- natur dæmon. nam filia holpitis à milire corrupta, & patri vterum ferre cognita in Marinum subpulchrum adolescentem culpam transtulit.

Quare Pater festinat ad claustrum, & importune  
obiicit p̄fecto & fratribus nequitiam Marini  
filie confessione sibi patefactam: Cui postmo-  
dum reuerso p̄fectus air: Hæc cne est tua vi-

*afflictio* hospitis nos idcirco pessimè in lectantis. Marinus  
*suscipit.* his auditis prostratus humi, hanc, inquit pater, ni-  
hi noxam condona propter Deum. P̄fectus

eum claustro eiecit. Eiectus in vestibulo clau-  
stri sub dio frigoris, & astus, & aliorum incom-  
modorum, & notationum patientissimus. Insu-  
per tamen lacte à Pastoribus emendato in-  
fantem educavit mira solitudine & molestia.

*Rece-  
ptio.*

Cum autem fratribus longum p̄nitentia mero-  
rem miserantibus & pro eo intercedentibus in  
claustrum esset receptus, humiliiter & strenue re-  
ligiosa obibat munia, nec puerum negligebat  
postmodum in monastica disciplina eximium &  
amabilem omnibus faturum. Denique cum Ma-  
rinus triduo non comparens de more, defunctus  
est repertus, & vt fit, corpus opera fratum  
abluendum ante sepulturam, alieno in eo sexu de-  
prehenso admiranti cum fratribus p̄fecto ex-  
cepit responsum: quia ignorantia caussam sustinet  
culpæ, ideo veniam meretur. Accessit etiam cum  
hospite filia, quæ statim à Dæmone arrepta fra-

trum precibus ad eius sepulchrum pro-  
fusis liberatur.

\* \*  
C. \*

*Admit*

Admirabile S. Romanæ continentiae stus-  
dium & pactum seruandæ cum Apenias-  
no coniuge cum pari profusissimæ benefio  
centiae, rigoris, & aliorum conuero-  
fionis studio, & de-  
siderio.

Sur. Tom. I. 31. Ian.

**N**otum est Romam ut trophaeis & amplius  
dine potestatis & opum, sic martyrum ex-  
emplis & virtutibus inclaruisse. Hinc Melana  
Senatoria stirpe optima ex optimis parentibus  
nata anno XIIII ætatis suæ licet continentiae ser-  
uandæ studiosissima, pro qua parentes opes ipsi  
congregantes ad spem successionis frustâ orauit,  
inuita traditur nuptiis æque nobili Apeniano  
XVII annum agenti. Nec minus completis nuptiis *Inuita*  
amore castitatis ardescebat itentidem cum lacry- *nubis.*  
mis sic compellabat maritum. Eià, marite, si pla-  
cer, vnione voluntatum continentiam amplecta-  
mur, erit enim occasio hæ honestatis in vita vir-  
tutique eximiæ tractandæ. Si autem aliter tibi  
videtur ob ætatem, sine me prosequi cursum  
meum: libens volensque omni thesauro, & fa-  
muliò tibi cedo Ille adhæc, non possunt, ô vxor  
hæc modò fieri, sed non multo post hæredenato  
in hoc instituto castitatis virginimes erimus: cur  
enim nunc vir mulieri tibi cedam? Exinde pro-

gnata puellula Deo soli amore continentia per-  
urgente à Matre dedicatur: temperantia ipsi cur-  
erat, & contemptus splendidæ vestis, & lauacri,  
quidem ad balneum à parentibus & marito dedu-  
cta tantum faciem lauabat: vtque deinceps late-  
ret, auro ancillis persuasit. Postò multis modis  
tentatis frustrâ vt marito societatem instituti per-  
suaderet, compertoque cum plurium liberorum  
desiderio teneri, de fuga cogitat & omnium po-  
tius bonorum iactura facienda, quod quidam bo-  
ni amici ei dissuadebant prætextu salutis viri pro-  
curandæ. Mansit quidem ægrè ferens eam, qua-  
tenebatur, necessitatem: cilicium autem infra  
sumptuosam vestem præludium t'excitationis  
suæ semper ferebat, quando cum marito non ha-  
bebat consuetudinem. Cum verò omnium fallo-  
ret oculos, amitam suam latere non potuit: sed i-  
psa eam increpabat, & indumentum irridebat:  
at ipsa non tam doluit de asperitate ipsorum  
quam quod latere non posset: quo circa lacrymæ  
& precibus, vt res taceatur, impetrat. Erat ei ma-  
ximè in votis à mundo abrumpi, & cum Deo se-  
gere. Instante igitur secundo partu feriis S. Lau-  
rentii in somnis genu flexa modulando dolores &  
naturam superare contendebat, quo conatu dolo-  
res augente partum edidit masculinum mox pa-  
baptisna cælo transmittendum, at ipsa ob vim  
consequentium dolorum cum vix abesset à leu-  
ianua, virum pari inuoluit dolore & metu, eum  
que ciulantem & mox ambito sèpius in orbem al-  
consentari pro vita vxoris supplicantem reuocat ipsa